
Financieel besluit maatschappelijke ondersteuning gemeente Bronckhorst 

2021 

Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Bronckhorst; 

  

gelet op de Verordening maatschappelijke ondersteuning gemeente Bronckhorst en de Beleidsregels 

maatschappelijke ondersteuning gemeente Bronckhorst; 

besluit: 

  

vast te stellen het Financieel besluit maatschappelijke ondersteuning gemeente Bronckhorst 2021. 

  

Hoofdstuk 1. Algemeen 

Artikel 1. Begrippen 
1. De begripsbepalingen genoemd in artikel 1.1.1 en 1.1.2 van de Wet maatschappelijke ondersteuning 

2015, artikel 1 van de Verordening maatschappelijke ondersteuning gemeente Bronckhorst en 

artikel 1 van de Beleidsregels maatschappelijke ondersteuning gemeente Bronckhorst zijn op dit 

besluit van toepassing. 

2. Eenmalig persoonsgebonden budget: persoonsgebonden budget dat bestemd is voor incidentele 

verstrekkingen zoals hulpmiddelen, een vervoerkostenvoorziening of een woningaanpassing. Dit 

pgb wordt door de gemeente uitbetaald en niet door de Sociale Verzekeringsbank (SVB). 

Hoofdstuk 2. Persoonsgebonden budget 

Artikel 2. Hoogte persoonsgebonden budget 
1. De hoogte van de tarieven van het persoonsgebonden budget per 1 januari 2021 is: 

  

Eenmalige persoonsgebonden budget 

Omvang Tarief Soort ondersteuning 

stuks 2.506,00 Aanschaf en onderhoud van een sportvoorziening maximaal 

stuks 2.849,00 Verhuizing en (her)inrichting maximaal 

stuks 1.354,00 Tijdelijke huisvesting niet zelfstandige woonruimte en dubbele woonlasten maximaal 

stuks 2.849,00 Bezoekbaar maken van woonruimte maximaal 

stuks 8.000,00 Aanpassing van een eigen auto maximaal 

    

Begeleiding 

Omvang Tarief Soort ondersteuning 

minuut 1,01 Begeleiding individueel - ontwikkelen 

minuut 1,18 Begeleiding individueel - ontwikkelen Plus 

minuut 0,95 Begeleiding individueel - stabiliseren en helpen bij 

minuut 1,02 Begeleiding individueel - stabiliseren en overnemen 

minuut 1,16 Begeleiding individueel - stabiliseren en overnemen Plus 

dagdeel 39,87 Begeleiding groep - ontwikkelen 

dagdeel 59,02 Begeleiding groep - ontwikkelen Plus 

dagdeel 39,41 Begeleiding groep - stabiliseren en helpen bij 

dagdeel 46,58 Begeleiding groep - stabiliseren en overnemen 

dagdeel 59,02 Begeleiding groep - stabiliseren en overnemen Plus 

etmaal 19,25 Vervoer 

etmaal 144,77 Logeren 

minuut 0,83 Persoonlijke verzorging - ontwikkelen 

minuut 0,80 Persoonlijke verzorging - stabiliseren 

minuut 0,32 Informele ondersteuning/sociaal netwerk. 

  

  
Huishoudelijke Hulp 

Omvang Tarief Soort ondersteuning 

Nr. 342520 

GEMEENTEBLAD 22 december 

2020 

Officiële uitgave van de gemeente Bronckhorst 

Gemeenteblad 2020 nr. 342520 22 december 2020 1 



minuut 0,47 HBH 1 professioneel kader 

minuut 0,52 HBH 2 professioneel kader 

minuut 0,27 Tarief zelfstandige/sociaal netwerk 

  

2. De tarieven voor de persoonsgebonden budgetten worden jaarlijks geïndexeerd gelijk aan het 

percentage dat wordt bepaald bij de tarieven van de Zorg in Natura. 

3. Het product logeren geldt voor de tijd tussen 17.00 uur en 09.00 uur en de benodigde begeleiding 

binnen dit tijdsbestek zit in het product en tarief inbegrepen. Het product voorziet niet in de 

daginvulling van de tijd tussen 09.00 -17.00 uur. Als daginvulling in die periode wel gewenst is, 

moet het product logeren worden aangevuld met een vorm van dagbesteding voor maximaal 

2 dagdelen groepsbegeleiding per dag. 

4. In het persoonsgebonden budget zit geen vrij besteedbaar bedrag. 

5. Het persoonsgebonden budget mag niet worden besteed aan: 

a. bemiddelingskosten 

b. administratiekosten 

c. kosten voor tussenpersonen of belangenbehartigers 

d. kosten voor het voeren van een pgb administratie 

e. kosten voor ondersteuning bij het aanvragen en beheren van een pgb 

f. vakantiegeld 

g. reis- en verblijfkosten 

h. eenmalige uitkering 

i. feestdagenuitkering. 

Hoofdstuk 3. Mantelzorgwaardering 

Artikel 3. Bedrag 
De blijk van waardering is een vrij besteedbaar bedrag van € 100,--. 

Hoofdstuk 4. Slotbepalingen 

Artikel 4. Hardheidsclausule 
1. In gevallen waarin dit besluit niet voorziet beslist het college. 

2. Het college kan in bijzondere gevallen te gunste van de cliënt afwijken van de bepalingen van dit 

besluit als toepassing van dit besluit tot onbillijkheden van overwegende aard leidt. 

Artikel 5. Citeertitel 
Dit besluit kan aangehaald worden als: Financieel besluit maatschappelijke ondersteuning gemeente 

Bronckhorst 2021. 

Artikel 6. Inwerkingtreding 
Deze beleidsregels treden in werking op 1 januari 2021. 

  

Aldus vastgesteld te Bronckhorst op 8 december 2020 Burgemeester en wethouders van gemeente 

Bronckhorst. 

de secretaris, 

B. Drewes 

de burgemeester, 

M. Besselink 

Gemeenteblad 2020 nr. 342520 22 december 2020 2 


